

SMLOUVA O DÍLO

evidenční číslo objednatele:

evidenční číslo zhotovitele: 1517.302 7999 DPA - 05

(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších změn (dále jen „občanský zákoník“)

Stavba: Příjezd k veřejnému sportovišti v Dětrichově a Místní komunikace od č.p. 240 k č.p. 294

I. Smluvní strany:

1. Objednatel:

Obec Dětrichov, se sídlem Dětrichov 2, 464 01 Dětrichov

Zastoupený Martinou Kohoutovou, starostkou obce

IČ: 00831468, DIČ: není plátce DPH

Bankovní spojení: Komerční banka - číslo účtu: 24323461/0100

Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat a podepisovat:

Martina Kohoutová, starostka obce, tel. 724 179 804,

e-mail: starosta@detrichov-obec.cz

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat:

Martina Kohoutová, starostka obce, tel. 724 179 804,

e-mail: starosta@detrichov-obec.cz

dále jen „objednatel“

2. Zhotovitel:

EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Kontaktní adresa: **EUROVIA CS, a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec**

Zastoupený na základě plné moci Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec

Zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 1561

IČ: 452 74 924, DIČ: CZ45274924

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha, číslo účtu: 141320112/0100

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat:

Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec

Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat (vyjma podpisu smluvních dokumentů):

Ing. Václav Špetlík, provozně obchodní náměstek, tel. 731 601 130,

e-mail: vaclav.spetlik@vinci-construction.com

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat:

Daniel Patera, hlavní stavbyvedoucí úseku, tel. 731 601 114,

e-mail: daniel.patera@vinci-construction.com

dále jen „zhotovitel“

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo: „**Příjezd k veřejnému sportovišti v Dětrichově a Místní komunikace od č.p. 240 k č.p. 294**“ a závazek objednatele toto dílo zaplatit za podmínek této smlouvy.
2. Předmět smlouvy je podrobně specifikován v cenové nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1 smlouvy (dále též jen „dílo“).

III. Cena a platební podmínky

1. Dohodnutá cena díla je stanovena na základě dohody obou smluvních stran pro dílo specifikované v článku II. smlouvy. Celková cena díla bude vypočtena součtem součinů jednotkových cen daných přílohou č. 1 této

smlouvy a množstvím jednotek prací provedených zhotovitelem a odsouhlasených osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele.

Předpokládaná cena díla celkem bez DPH	694 193,- Kč
DPH 21%	145 781,- Kč
Předpokládaná cena díla celkem včetně DPH	839 974,- Kč

(dále jen „**cena díla**“). Daň z přidané hodnoty (dále jen „**DPH**“) bude vypočtena v souladu s platnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn (dále jen „**ZDPH**“).

2. V případě, že dojde v průběhu realizace díla k jednání smluvních stran o změně druhu prováděných prací, budou tyto změny zaznamenány ve stavebním deníku, odsouhlaseny objednatelem (k odsouhlasení je za objednatele oprávněna též osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických či osoba oprávněná k převzetí prací) a budou řešeny (včetně ceny) dodatkem k této smlouvě.
3. V případě, že dojde v průběhu provádění díla ke změně druhu prováděných prací (vícepráce či méněpráce), budou tyto změny oceněny položkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. Pro ocenění nových položek vypracuje zhotovitel individuální kalkulaci, kterou předloží ke schválení objednateli.
4. Provedené práce, resp. sjednanou cenu díla, vyfakturuje zhotovitel objednateli konečnou fakturou vystavenou po předání dokončeného díla. Přílohou konečné faktury bude soupis provedených prací dle skutečnosti (potvrzený objednatelem) a předávací protokol.
5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení ZDPH. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.
6. Objednatel se zavazuje k tomu, že v případě prodlení s uhrazením faktury delším než 6 měsíců písemně uzná svůj dluh vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení § 2053 občanského zákoníku s následkem běhu nové desetileté promlčecí lhůty podle § 639 téhož zákona.

IV. Termíny

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: **07 - 09/2023**, dále bude termín upřesněn po dohodě smluvních stran (dále jen „**termín provedení díla**“).
2. Podmínkou pro provedení díla ve sjednaném termínu provedení díla je zajištění stavební připravenosti ze strany objednatele a vhodné klimatické a povětrnostní podmínky. V případě, že nebude možné provést dílo v dohodnutém termínu z důvodů, za které není zodpovědný zhotovitel, nebo z důvodu nesplnění podmínek dle předchozí věty, smluvní strany se dohodly, že v takovém případě není zhotovitel v prodlení s provedením díla ve sjednaném termínu provedení díla a po dohodě obou smluvních stran bude stanoven náhradní termín provedení díla.
3. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení termínu provedení díla uvedeného v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, pokud:
 - a) objednatel nepředá zhotoviteli staveniště ve sjednané lhůtě v celém rozsahu ve stavu způsobilém k provedení díla;
 - b) objednatel nepředá zhotoviteli dokumenty potřebné pro provedení díla (např. dle čl. IX. odst. 2. této smlouvy) nebo doklady nutné podle platných právních předpisů k zahájení prací;
 - c) dojde během provádění díla k podstatné změně rozsahu nebo druhu prací nezaviněné zhotovitelem;
 - d) zhotovitel nebude schopen pokračovat plynule v provádění díla z důvodů na straně objednatele; nebo
 - e) dojde při provádění díla ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že nebude možné dílo v daném termínu provést.

V. Záruky

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba: **36** měsíců od předání díla.
2. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné reklamované vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle této smlouvy zodpovědný.
3. Zhotovitel je povinen zahájit projednání reklamačních vad ve lhůtě nejpozději do 3 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli.
4. Záruku poskytuje zhotovitel za podmínek řádného provozování a údržby díla objednatelem dle obecně závazných právních předpisů, dle pokynů k užívání díla udělených zhotovitelem objednateli v návaznosti na

předání díla, a zároveň dle technických aj. norem vztahujících se k užívání díla. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva objednatele ze záruky za jakost dle čl. V. odst. 1. této smlouvy zanikají též v případě, že objednatel nebude řádně provozovat a udržovat dílo způsobem dle předchozí věty.

5. Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu ihned, jakmile je zjistí.
6. Dílo bude provedeno v kvalitě odpovídající požadavkům dle této smlouvy a jejích příloh, ČSN a jiných technických předpisů, vztahujících se na provádění díla.

VI. Přejímky, převzetí díla, výhrada vlastnického práva

1. Zhotovitel připraví k přejímce dokončeného díla veškeré doklady potřebné k přejímce – doklady o provedení zkoušek, atesty a certifikáty použitých materiálů.
2. O průběhu a výsledku předání a převzetí díla vyhotoví obě smluvní strany protokol/zápis o předání a převzetí díla, ve kterém uvedou všechny zjištěné skutečnosti související s dokončením díla a případně sepiší případné vady a nedodělky a stanoví termíny pro jejich odstranění. Datem podpisu protokolu počíná běžet záruční lhůta.
3. Pro předání a převzetí díla se použijí přísl. ustanovení občanského zákoníku.

VII. Sankce

1. Dodržení termínu provedení díla a dodržení platebních podmínek úhrady ceny díla se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran.
2. Za prodlení se splněním povinnosti předat dílo ve smluvním termínu, pokud k prodlení došlo z důvodů, které jsou na straně zhotovitele a není-li objednatel sám v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy či právních předpisů, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení.
3. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení objednatele s úhradou jakékoliv peněžitě částky (dluhu, např. daňového dokladu), k jejíž úhradě je podle této smlouvy povinen, povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.
4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení při odstraňování vad a nedodělek v termínu stanoveném v zápise o předání a převzetí díla (viz článek VI. odst. 4. smlouvy), a to ve výši 500,- Kč za každou vadu a nedodělek.
5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení při odstraňování vady díla řádně objednatelům uplatňované v záruční době ve vzájemně stanoveném a odsouhlaseném termínu ve výši 500,- Kč za každou vadu.
6. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 kalendářních dnů od doručení faktury.
7. Smluvní strany ujednaly, že maximální výše součtu smluvních pokut, které mají být dle této smlouvy zaplacený jednou smluvní stranou, činí 20% z ceny díla včetně DPH.

VIII. Povinnosti a práva zhotovitele

1. Zhotovitel provede dílo kvalitně v souladu se smlouvou, českými, příp. evropskými technickými normami a obecně závaznými právními předpisy.
2. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv, mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy dotýkají.
3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příslušné platné bezpečnostní a požární předpisy.
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příslušné platné hygienické předpisy a předpisy v oblasti ochrany životního prostředí.
5. Zhotovitel se zavazuje udržovat průběžně pořádek na staveništi a po skončení realizace a předání díla provést úklid staveniště.
6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel podá insolvenční návrh jako dlužník nebo insolvenční návrh proti objednateli bude zamítnut pro nedostatek majetku nebo bude rozhodnuto o úpadku objednatele nebo bude ve vztahu k objednateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky, a v případě, že bude rozhodnuto o likvidaci objednatele.

IX. Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob ve stavu způsobilém k provedení díla.
2. Součástí předání staveniště musí být zakres polohy podzemních inženýrských sítí (toto provede na svoji odpovědnost a náklady objednatel) a prohlášení objednatele, že se ve staveništi nenacházejí jiné podzemní inženýrské sítě, než které jsou uvedeny v předaném zákresu a že polohy těchto sítí odpovídají skutečnosti. Pouze za takto předané a objednatelem specifikované podzemní inženýrské sítě nese v případě jejich poškození odpovědnost zhotovitel.

X. Povinnosti Smluvních stran ve vztahu k osobním údajům

1. Informace o zpracování osobních údajů, které zhotovitel získá
 - a) od objednatele v průběhu plnění této smlouvy a/nebo
 - b) v rámci komunikace s objednatelem,jsou uvedeny na internetových stránkách <http://www.vinci-construction.cz>, v sekci Udržitelnost - GDPR - Informace o zpracování a ochraně osobních údajů ve Skupině VINCI Construction CS. Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s těmito informacemi seznámil a souhlasí s nimi.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Zápis o předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy.
2. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
3. Pokud není stanoveno v této smlouvě jinak, řídí se vztah obou smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
4. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva vychází ze společného jednání obou smluvních stran, byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
6. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů do této smlouvy, a to oběma smluvními stranami.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele.

Za objednatele:

Obec Dětrichov

.....
Martina Kohoutová
starostka obce

Za zhotovitele:

EUROVIA CS, a.s.

.....
Ing. Miroslav Slatinka
ředitel závodu Liberec
na základě plné moci

Obec Dětřichov

Dětřichov č.p. 2

464 01 Frýdlant

Stavba: **Příjezd k veřejnému sportovišti v Dětřichově**

Poř.	Název položky	jednotka	Počet	Cena	
č.pol.	Příjezdová komunikace ke hřištím (A + B)		jednotek	jednotková	celkem
1	Doplnění stávající konstrukce ze štěrkodrti, nebo recyklátu v tl. do 150 mm se zhutněním	m2	384,000	195,000	74 880,00
2	Pokládka ohrubné asfaltové vrstvy ACO 16 v tl. 60 mm	m2	384,000	433,000	166 272,00
3	Dosypání a úprava krajnic ze štěrkodrti, nebo asf. recyklátu v tl. do 100 mm	m2	66,000	65,000	4 290,00
	Zpevněná plocha u hřiště (C)				
4	Betonové obruby tl. 80 mm, dodávka a montáž	m	70,000	520,000	36 400,00
5	Hloubení rýh pro osazení obrub	m3	4,200	430,000	1 806,00
6	Odkop zeminy pro stavbu silnic v pr. tl. 150 mm	m3	44,500	340,000	15 130,00
7	Podkladní vrstva ze štěrkodrti, nebo recyklátu v tl. 150 mm se zhutněním	m2	297,000	195,000	57 915,00
8	Pokládka ohrubné asfaltové vrstvy ACO 16 v tl. 60 mm	m2	297,000	433,000	128 601,00
	(Varianta zámková dlažba)				
9	Kryty z beton dlaždic se zámkem šedých tl. 60mm do lože z kameniva	m2	297,000	845,000	250 965,00
	Nezpevněná plocha podél příjezdové komunikace (D)				
10	Odkop zeminy pro stavbu silnic v pr. tl. 150 mm	m3	11,250	340,000	3 825,00
11	Doplnění stávající konstrukce z asfaltového recyklátu se zhutněním v tl. 200 mm	m2	75,000	260,000	19 500,00
	Celkem bez DPH				508 619,00
	DPH 21 %				106 809,99
	Celkem vč. DPH				615 428,99

v celkové ceně je u zpevněné plochy u hřiště započítána varianta se asfaltovým krytem

Obec Dětrichov

Dětrichov č.p. 2

464 01 Frýdlant

Stavba: **Místní komunikace od č.p.240 k č.p. 294**

Poř.	Název položky	jednotka	Počet	Cena	
č.pol.			jednotek	jednotková	celkem
1	Reprofilace stávající podkladní vrstvy se zhutněním	m2	394,000	38,000	14 972,00
2	Pokládka ohrubné asfaltové vrstvy ACO 16 v tl. 60 mm	m2	394,000	433,000	170 602,00
	Celkem bez DPH				185 574,00
	DPH 21 %				38 970,54
	Celkem vč. DPH				224 544,54